
Финансовое управление администрации 
Чебаркульского городского округа

Приказ
27.01.2025 № 5

Об утверждении требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) закупаемых Финансовым 
управлением администрации
Чебаркульского городского округа

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правил 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями 
администрации Чебаркульского городского округа от 30.07.2020 г. № 412 «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
Чебаркульского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», от 31.08.2020 г. № 450 «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым органами местного самоуправления Чебаркульского 
городского округа, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемых Финансовым 
управлением администрации Чебаркульского городского округа, согласно 
ведомственному перечню отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.

2. Отделу информационных систем (Гривас Ю.Р.) в течение 7 рабочих дней со 
дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение в Единой 
информационной системе в сфере закупок ( ).http://zakupki.gov.ru

3. Приказ от 16.09.2020г. № 52 «Об утверждении требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
закупаемых Финансовым управлением администрации Чебаркульского городского 
округа» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
бухгалтерского учета и отчетности (Воронова Е.В.).

Заместитель главы по бюджетному процессу, 
начальник управления О.Г. Таймасова

http://zakupki.gov.ru


Приложение к приказу Финансового 
управления администрации 
Чебаркульского городского округа 
от 27.01.2025 №5

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ 

ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ

№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристи ка значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

I 26.20.11

компьютеры портативные массой 
не более 10 килограммов, такие как 

ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе 
совмещающие функции 

мобильного телефонного аппарата, 
электронные записные книжки и 

аналогичная компьютерная 
техника.

Пояснения по требуемой 
продукции: ноутбуки;

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;

039 ДЮЙМ

размер и тип экрана, вес, 
тип процессора, частота 

процессора, размер (объем) 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 

диска (накопителя), 
оптический привод, наличие 

модулей Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G(UMTS), 4G

(LTE, WiMAX), тип 
видеоадаптера, время 
автономной работы, 

операционная система, 
предустановленное 

программное обеспечение

не определены

размер экрана не более 22

X X

- - тип экрана любой

166 кг вес не определен

- тип процессора не более 8 ядер

292 мегагерц частота 
процессора не более 4000

257 мегабайт
размер (объем) 
оперативной 

памяти
не более 16384

2553 гигабайт объем накопителя не более 2000

- - тип накопителя любой

- -
оптический 

привод да

- -

наличие модулей 
wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 
3G(UMTS), 4G 
(LTE, WiMAX)

да

- - тип видеоадаптера любой

356 час время автономной 
работы не менее 4 X X



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг ,утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

- -

предельная цена не более 60

операционная 
система DOS

384 тысяча 
рублей

предустановленно 
е программное 
обеспечение

предельная цена

не определено

не более 60 X X

2 26.20.15

машины вычислительные 
электронные цифровые, прочие, 

содержащие или не содержащие в 
одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для 
автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства 

вывода.
Пояснения по требуемой 

продукции: 
компьютеры персональные 

настольные, рабочие станции 
вывода

должности высшей, главной, 
ведущей группы должностей;

- -

тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 

экрана/монитора, тип 
процессора, частота 

процессора, размер (объем) 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 

диска (накопителя), 
оптический привод, тип 

видеоадаптера, 
операционная система, 

предустановленное 
программное обеспечение

не определены

тип (моноблок/ 
системный блок и 

монитор)
любой

X X

039 дюйм размер экрана не более 32

- - тип процессора не более 16 ядер

292 мегагерц
частота 

процессора не более 4000

257 мегабайт
размер (объем) 

оперативной 
памяти

не более 16384

2553 гигабайт объем накопителя не более 4000

- -
тип жесткого 

диска 
(накопителя)

любой

- -
оптический 

привод да

- - тип видеоадаптера любой

- -
операционная 

система любая

- -
предустановленно 

е программное 
обеспечение

не определено

384 тысяча 
рублей предельная цена не более 80 предельная цена не более 80 X X



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг ,утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3
26.20.15

машины вычислительные 
электронные цифровые, прочие, 

содержащие или не содержащие в 
одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для 
автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства 

вывода.
Пояснения по требуемой 

продукции: 
компьютеры персональные 

настольные, рабочие станции 
вывода

должности старшей группы 
должностей;

- -

тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 

экрана/монитора, тип 
процессора, частота 

процессора, размер (объем) 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 

диска (накопителя), 
оптический привод, тип 

видеоадаптера, 
операционная система, 

предустановленное 
программное обеспечение

не определены

тип (моноблок/ 
системный блок и 

монитор)
любой

X X

039 дюйм размер экрана не более 32

- - тип процессора не более 16 ядер

292 мегагерц частота 
процессора не более 4000

257 мегабайт
размер (объем) 
оперативной 

памяти
не более 16384

2553 гигабайт объем накопителя не более 4000

- -
тип жесткого 

диска 
(накопителя)

любой

- -
оптический 

привод да

- - тип видеоадаптера любой

- -
операционная 

система любая

- -
предустановленно 

е программное 
обеспечение

не определено

384 тысяча 
рублей предельная цена не более 60 предельная цена не более 60 X X

4 26.20.15

- -
тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 

экрана/монитора, тип 
процессора, частота

не определены

тип (моноблок/ 
системный блок и 

монитор)
любой

X X

039 дюйм размер экрана не более 32

тип процессора не более 16 ядер



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика

значение 
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
машины вычислительные 

электронные цифровые, прочие, 
содержащие или не содержащие в 

одном корпусе одно или два из

следующих устройств для 
автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства 

вывода.
Пояснения по требуемой 

продукции: 
компьютеры персональные 

настольные, рабочие станции 
вывода

должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

292 мегагерц процессора, размер (объем) 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 

диска (накопителя), 
оптический привод, тип 

видеоадаптера, 
операционная система, 

предустановленное 
программное обеспечение 

предельная цена

частота 
процессора не более 4000

257 мегабайт
размер (объем) 
оперативной 

памяти
не более 16384

2553 гигабайт объем накопителя не более 4000

- -
тип жесткого 

диска 
(накопителя)

любой

- -
оптический 

привод да

- тип видеоадаптера любой

- -
операционная 

система любая

- -
предустановленно 

е программное 
обеспечение

не определено

384 тысяча 
рублей не более 55 предельная цена не более 55 X X

5 26.20.16
Устройства ввода или вывода, 

содержащие или не содержащие в 
одном корпусе запоминающие 

устройства.

Пояснения по требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры,

- - метод печати, 
(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункционал 
ьного устройства), ресурс 

печати, разрешение 
сканирования(для 

сканера/многофункциональ 
кого устройства), цветность 

(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 

скорость
печати/сканирования.

не определены

метод печати 
(струйный/лазерн 

ый)
лазерный

X X

625 лист ресурс печати до 2500

- -
разрешение 

сканирования нет

- -
цветность 

(цветной/черно- 
белый)

черно-белый

- -
максимальный 

формат А4



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики

характеристи ка значение 
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

многофункциональные устройства

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;

- - наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и иных

скорость печати до 30 стр./ мин.

- -

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

двусторонняя 
печать, 

возможность 
подключения к 

локальной 
вычислительной 

сети

384 тысяча 
рублей

принтер 
предельная цена не более 50 принтер 

предельная цена не более 50 X X

6 26.20.16

Устройства ввода или вывода, 
содержащие или не содержащие в 

одном корпусе запоминающие 
устройства.

Пояснения по требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры, 
многофункциональные устройства

должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

- -

метод печати, 
(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункционал 
ьного устройства), ресурс 

печати, разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункциональ 
ного устройства), цветность 

(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 

скорость
печати/сканирования, 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и иных

не определены

метод печати 
(струйный/лазерн 

ый)
лазерный X X

625 лист ресурс печати до 2500

- -
разрешение 

сканирования
нет

- -
цветность 

(цветной/черно- 
белый)

черно-белый

- -
максимальный 

формат А4

- - скорость печати до 30 стр./ мин.

- -

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

двусторонняя 
печать, 

возможность 
подключения к 

локальной 
вычислительной 

сети

384 тысяча 
рублей

принтер 
предельная цена

не более 40 принтер 
предельная цена

не более 40 X X



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7 26.20.16

Устройства ввода или вывода, 
содержащие или не содержащие в 

одном корпусе запоминающие 
устройства.

Пояснения по требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры, 
многофункциональные устройства

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

- -

метод печати, 
(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункционал 
ьного устройства), ресурс 

печати, разрешение 
сканирования(для 

сканера/многофункциональ 
ного устройства), цветность 

(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 

скорость 
печати/сканирования, 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и иных

не определены

метод печати 
(струйный/лазерн 

ый)
лазерный

X X

- -
разрешение 

сканирования 2400 dpi

- -
цветность 

(цветной/черно- 
белый)

цветной/черно- 
белый

- -
максимальный 

формат А4

354 секунда
скорость 

сканирования не менее 17

- -

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

тип сканера - 
планшетный, 
двусторонняя 
автоподача, 
возможность

кроме картинок 
преобразовывать 

сканируемый 
документ в 
формат PDF

384 тысяча 
рублей

сканер 
предельная цена не более 20 сканер 

предельная цена не более 20 X X

8 26.20.16

Устройства ввода или вывода, 
содержащие или не содержащие в 

одном корпусе запоминающие 
устройства.

Пояснения по требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры.

- -
метод печати, 

(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункционал 
ьного устройства), ресурс 

печати, разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункциональ 
ного устройства), цветность

не определены

метод печати 
(струйный/лазерн 

ый)
лазерный

X X
625 лист ресурс печати 9000

- -
разрешение 

сканирования 600 dpi



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг ,утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

многофункциональные устройства

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

- -
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 

скорость 
печати/сканирования, 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и иных

цветность 
(цветной/черно- 

белый)

цветной/черно- 
белый

- -
максимальный 

формат АЗ

- -
скорость 

печати/сканирован
ИЯ

до 20 стр./мин.

- -

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

верхняя 
автоподача

бумаги, 
двустороннее 
копирование, 
возможность 

подключения к 
локальной 

вычислительной
сети

384 тысяча 
рублей

многофункциональное 
устройство 

предельная цена
не более 70

многофункционал 
ьное устройство 
предельная цена

не более 70 X X

9 31.01.11

Мебель металлическая для офисов

Пояснения по требуемой 
продукции: кресло (стул) 

компьютерное, стул

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

- - материал (металл) не определены материал (металл) не определены X X

- - обивочные материалы

предельное 
значение - ткань, 

возможные 
значения: нетканые 

материалы

обивочные 
материалы

предельное 
значение - ткань, 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

X X

384 тысяча 
рублей предельная цена не определена предельная цена не более 30 X X



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристи ки характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 31.01.12

Мебель деревянная для офисов

Пояснения по требуемой 
продукции: стол рабочий, шкаф 

для одежды, шкаф для документов

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

- - материал (вид древесины)

предельное 
значение: 

древесина хвойных 
и мягколиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

материал (вид 
древесины)

предельное 
значение: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

X X

- - обивочные материалы

предельное 
значение - ткань, 

возможные 
значения: нетканые 

материалы

обивочные 
материалы

предельное 
значение - ткань, 

возможные
значения: 
нетканые 

материалы

384 тысяча 
рублей предельная цена не определена предельная цена не более 50 X X

11 61.10.30

Услуги по передаче данных по 
проводным 

телекоммуникационным сетям. 
Пояснение по требуемым услугам: 
оказание услуг связи по передаче 

данных

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

2545

Мбит/с
Скорость канала передачи 

данных
Не более 200 Скорость канала 

передачи данных
не более 200 X X

% Доля потерянных пакетов

не более 3% при 
средней 

утилизации канала, 
не более 85% от 

пропускной 
способности

Доля потерянных 
пакетов

не более 3% при 
средней 

утилизации 
канала, не более 

85% от 
пропускной 
способности

X X



№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг ,утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристи ки характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 58.29.31

Обеспечение программное 
системное для загрузки.

Пояснения по требуемой 
продукции: средства обеспечения 

информационной безопасности

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей;
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

Да/нет

Использование российских 
криптоалгоритмов при 

использовании 
криптографической защиты 

информации в составе 
средств обеспечения 

информационной 
безопасности систем

Да

Использование 
российских 

криптоалгоритмов 
при 

использовании 
криптографическо 

й защиты 
информации в 

составе средств 
обеспечения 

информационной 
безопасности 

систем

Да
X X

Да/нет

Доступность на русском 
языке интерфейса 

конкурирования средства 
информационной 

безопасности

Да

Доступность на 
русском языке 

интерфейса 
конкурирования 

средства 
информационной 

безопасности

Да
X X



Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Финансовым управлением администрации Чебаркульского городского округа

№ 
п/п Код по ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены), отдельных 
видов товаров ,работ, услуг утвержденные администрацией 

Чебаркульского городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Финансовым управлением администрации 

Чебаркульского городского округа

код по ОКЕИ
наименование 

единицы 
измерения

характеристика значение 
характеристики характеристика значение 

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
администрацией 
Чебаркульского 

городского округа

функционально 
е назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

13 58.29.32

Обеспечение программное 
системное для загрузки.

Пояснения по требуемой 
продукции: управления 

процессами организации

должности высшей, главной, 
ведущей, старшей группы 

должностей: 
должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной 

службы

Да/нет

Поддержка и формирование 
регистров учета, 

содержащих функции по 
ведению бухгалтерской 
документации, которые 

соответствуют российским 
стандартам систем 

бухгалтерского учета

Да

Поддержка и 
формирование 

регистров учета, 
содержащих 
функции по 

ведению 
бухгалтерской 
документации, 

которые 
соответствуют 

российским 
стандартам систем 

бухгалтерского 
учета

Да
X X

14 62.03.12

Сопровождение 
автоматизированной системы 

«АЦК-Финансы», установленной в 
Финансовом управлении 

администрации

- -

не определены не определены

предоставление 
модернизированн 

ых версий
да

- - консультирование да

- -
ежедневное/ежене 

дельное 
обновление

да

384 тысяча 
рублей предельная цена не определена предельная цена не определена X X


